

Ett frivilligt skolval

I Borås grundskolor utgår man idag från den så kallade relativa närhetsprincipen, vilket kortfattat innebär att om många barn önskar plats på en specifik skola, vars platser inte räcker till, är det barnet som skulle drabbas mest av avståndet till alternativ skola som ska få platsen på den önskade skolan.

Sverigedemokraterna är positiva till det fria skolvalet i Borås, men den relativa närhetsprincipen får negativa konsekvenser, särskilt för de enskilda familjerna. Vid ett flertal tillfällen har elever, som idag bor granne med sin grundskola, i stället placerats på annan skola och tvingas till skolskjuts varje dag. Förutom att det är uppenbart opraktiskt och känns onödigt för det drabbade, så förlängs barnens skoldagar, samtidigt som det medför ökade kostnader. Resurser tas dessutom i anspråk, som i stället hade kunnat gå till att öka personaltätheten och tillgodose elevernas pedagogiska behov.

Ett av de främsta argumenten som framfördes i samband med införandes av obligatoriskt skolval var att det skulle vara integrationsfrämjande. Med facit i hand ser vi nu att den effekten är väldigt marginell och vi har därför svårt att utläsa vilka positiva effekter som det obligatoriska skolvalet egentligen fört med sig.

Vi i Sverigedemokraterna har i vårt budgetförslag för 2023 uppmärksammat frågan och genomfört en partiintern utvärdering kring hur utförandet av den relativa närhetsprincipen har fallit ut. Det var mot denna bakgrund som vårt parti omprövade vårt tidigare ställningstagande i frågan.

Sverigedemokraterna i Borås kom fram till att den absoluta närhetsprincipen, där barn har förtur till sin närmaste skola, är det enda rimliga. Denna inställning tydliggjordes i samband med vårt budgetförslag 2024.

Sverigedemokraterna värnar familjens rätt att välja skola, varför det är viktigt att kommunen även fortsättningsvis aktivt informerar och erbjuder möjligheten till byte av skolenhet efter information om initial skolplacering. I och med denna förändring anser vi även att om en elev väljer en annan skola än den som kommunen initialt beslutat om, så ska kommunen fortsatt erbjuda kostnadsfri skolskjuts. På detta sätt tillgodoser Borås ett frivilligt skolval för alla elever, samtidigt som eleverna slipper oro och ångest. Samtidigt underlättas planeringen för kommunen.

Mot bakgrund av senaste årens erfarenheter, och skolans dåliga ekonomi, vore allt annat ett svek mot eleverna. Vi hoppas att övriga partier nu inser detta och gör oss sällskap i att omvärdera frågan.

Mot bakgrund av ovanstående förslår Sverigedemokraterna Kommunfullmäktige besluta,

Att Borås Stad avskaffar obligatoriskt val av grundskola.

Att grundskolenämnden uppdras att aktivt informera elever och vårdnadshavare om, samt erbjuda möjligheten till, byte av skolenhet efter skolplacering meddelats.

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)
Kommunalråd

Björn Qvarnström (SD)
Gruppledare

Kristian Silbvers (SD)
Ledamot

Martin Sörbom (SD)
Ledamot